Prefeitura de Divinolândia
                                  Estado de São Paulo

                    “Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

                          ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua XV de Novembro – nº 261 – Centro – Divinolândia – SP
CEP: 13780-000 – PABX: (19) 3663-8100

www.divinolandia.sp.gov.br

Concorrência Pública n.º 02/2023

Processo Licitatório n.º 68/2023

Tipo: MAIOR OFERTA FINANCEIRA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO, NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA, QUE TEM

COMO OBJETO MAIOR OFERTA FINANCEIRA PELA OUTORGA DA

CONCESSÃO DE USO A TÍTULO ONEROSO, PARA FIM COMERCIAL, DE

“ESPAÇO PÚBLICO/MÓDULO”

Aos 08 (oito) dias do mês de Janeiro de 2024, às 10:00 Horas, na Sala de Licitações do

Paço da Prefeitura Municipal de Divinolândia, sito na Rua XV de Novembro, n.º 261,

Bairro Centro, na cidade de Divinolândia, Estado de São Paulo, reunidos, a Comissão

Municipal Julgadora de Licitações nomeada por meio da Portaria n.º 124/2023, deu-se

início aos trabalhos de abertura da Concorrência Pública referenciada, que tem por objeto

a MAIOR OFERTA FINANCEIRA PELA OUTORGA DA CONCESSÃO DE USO

A TÍTULO ONEROSO, PARA FIM COMERCIAL, DE “ESPAÇO

PÚBLICO/MÓDULO”). Em tempo, foi deliberado pela Comissão Julgadora, a

concessão de quinze (30) minutos para que eventuais empresas licitantes possam

participar do referido certame. Decorrido o tempo suplementar, deu-se novo início aos

trabalhos. No tempo definido no edital que embasa as devidas empresas:

Nome CNPJ

DAIANE DE CASSIA DE SOUSA 23564104810 47.747.798/0001-01

11.376.827 JOÃO BATISTA PESTELLI 11.376.827/0001-10

APARECIDO DONIZETE VIDAL 11.239.926/0001-50

deixaram junto ao Setor de Licitações da Licitadora dois envelopes, contendo um a

documentação exigida na Licitação e o outro a proposta comercial, ambos devidamente

protocolados no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal e mantidos fechados até esta

http://www.divinolandia.sp.gov.br/

             Prefeitura de Divinolândia
                                  Estado de São Paulo

                    “Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

                          ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua XV de Novembro – nº 261 – Centro – Divinolândia – SP
CEP: 13780-000 – PABX: (19) 3663-8100

www.divinolandia.sp.gov.br

data e horário, no aguardo de apreciação e julgamento. Todos os envelopes entregues,

antes de abertos receberam rubrica dos presentes à sessão.

Com base no edital supra mencionado deu-se início à abertura dos envelopes de n.º 01

apresentados, concernentes a habilitação-documentação.

A Comissão Municipal de Licitações analisando atentamente a toda documentação

apresentada habilitou as empresas:

Nome CNPJ

DAIANE DE CASSIA DE SOUSA 23564104810 47.747.798/0001-01

11.376.827 JOÃO BATISTA PESTELLI 11.376.827/0001-10

APARECIDO DONIZETE VIDAL 11.239.926/0001-50

As representantes foram questionados e nenhum dos representantes declarou

manifestação de recurso da fase de Habilitação. Sendo assim foi aberto o ENVELOPE 2,

Proposta Comercial.

As devidas empresas apresentaram os devidos valores para os modulo 01.

Nome CNPJ VALOR

APARECIDO DONIZETE VIDAL 11.239.926/0001-50 R$ 900,00

As devidas empresas apresentaram os devidos valores para os modulo 02.

Nome CNPJ VALOR

DAIANE DE CASSIA DE SOUSA

23564104810

47.747.798/0001-01 R$ 1000,00

11.376.827 JOÃO BATISTA PESTELLI 11.376.827/0001-10 R$ 600,00

Para o modulo 03, não possui oferta, sendo assim declarado deserto.

Foi constato pela Comissão de Licitações que o CNAE, da empresa DAIANE DE

CASSIA DE SOUSA 23564104810, se trata de Serviços Ambulantes de Alimentação e

conforme edital o descritivo do modulo é Banca de jornal, Revistas, quadrinhos

congêneres e afins.

http://www.divinolandia.sp.gov.br/

             Prefeitura de Divinolândia
                                  Estado de São Paulo

                    “Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

                          ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua XV de Novembro – nº 261 – Centro – Divinolândia – SP
CEP: 13780-000 – PABX: (19) 3663-8100

www.divinolandia.sp.gov.br

Como no Termo de Referência consta o “afins”, a comissão deliberou a

suspensão da sessão, para que possa ser solicitado parecer jurídico para

averiguar se o Cnae da empresa ganhadora, está apto para a habilitação da

proposta.

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi digitada, lida e segue assinada

por todos os presentes.

VICE PRESIDENTE E MEMBROS

EVANDRO DONIZETE MELLO

VICE PRESIDENTE

ELTON CARLOS RESTANI

MEMBRO

DULCINÉIA DE LOURDES GERALDO

MEMBRO

DAIANA FERNANDA DA SILVA BERNARDI

MEMBRO

DAIANE DE CASSIA DE SOUSA

DAIANE DE CASSIA DE SOUSA 23564104810

ROGÉRIO BENEDITO FRANCO

APARECIDO DONIZETE VIDAL

http://www.divinolandia.sp.gov.br/

             Prefeitura de Divinolândia
                                  Estado de São Paulo

                    “Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

                          ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua XV de Novembro – nº 261 – Centro – Divinolândia – SP
CEP: 13780-000 – PABX: (19) 3663-8100

www.divinolandia.sp.gov.br

JOÃO BATISTA PESTELLI

11.376.827 JOÃO BATISTA PESTELLI

http://www.divinolandia.sp.gov.br/